y, por cumplir con los requisitos legales establecidos para el efecto, este 

Juzgado, 

R E S U E L V E 

PRIMERO. – LÍBRESE mandamiento de pago a favor del joven JHON 

ALEXANDER CÁRDENAS CHARRIS contra el señor ALEXANDER PABLO 

CÁRDENAS USTARIZ por la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE 

($ 6’978.934) por concepto de cuotas alimentarias dejadas de cancelar en los 

meses de enero a diciembre de los años 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 

2020, 2021, 2022 y, los meses de enero a abril del año 2023; así como los 

intereses legales que serán liquidados al seis por ciento (6%) anual de acuerdo